
UCHWAŁA NR VII/42/2024 
RADY GMINY KARCZMISKA 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie współdziałania z Gminą Wilków w zakresie działań związanych z monitoringiem składowiska 
odpadów w Rogowie 

 Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) – Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Karczmiska jako współwłaściciel składowiska odpadów powierza Gminie Wilków wykonanie 
zadania pn.: „Monitoring zamkniętego międzygminnego składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i 
obojętne w miejscowości Rogów”. 

§ 2. Na realizację zadania, o którym mowa w § 1, Gmina Karczmiska przekaże w 2025 r. z wydatków 
bieżących Gminie Wilków, w formie dotacji celowej, środki finansowe w wysokości 4 507,34 zł (słownie: 
cztery tysiące pięćset siedem zł 34/100 gr), co stanowi 52,5% kosztów zadania, o którym mowa w § 1. 

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy do zawarcia z Gminą Wilków porozumienia regulującego sposób realizacji 
i rozliczenia zadania. 

§ 4. Uchwała podlega przekazaniu Gminie Wilków. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy Karczmiska 
 

Michał Walencik 
 

Id: 72FB195C-01D6-4DA9-8195-AE24EB4C2225. Strona 1



 
Uzasadnienie 

Funkcjonujące od 1994 r. międzygminne składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w 
miejscowości Rogów w Gminie Wilków, z powodu wyczerpania pojemności eksploatacyjnej, na podstawie 
decyzji Starosty Opolskiego z dnia 17 stycznia 2013 r. zostało zamknięte. Współwłaścicielami składowiska 
odpadów były: Gmina Wilków w udziale 47,5% oraz Gmina Karczmiska w udziale 52,5%. Przeprowadzona 
rekultywacja składowiska polegała na ukształtowaniu wierzchni składowiska (etap techniczny przeprowadzony 
w latach 2013-2014) i na obsadzeniu roślinnością leśną (etap biologiczny wykonany w latach 2014-2016). 
Zgodnie z cytowaną decyzją monitoring oddziaływania na środowisko międzygminnego składowiska odpadów 
ma być prowadzony przez 30 lat. 

W związku z powyższym Gmina Karczmiska jako współwłaściciel składowiska odpadów w Rogowie 
powierza corocznie gminie Wilków, na podstawie porozumienia, wykonanie zadania pn.: „Monitoring 
zamkniętego międzygminnego składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości 
Rogów”. W ramach monitoringu Gmina Wilków wykona niezbędne badania zgodnie z projektem rekultywacji i 
zamknięcia składowiska odpadów. 

Łączna kwota prowadzenia monitoringu składowiska w roku 2025 wzrosła w stosunku do roku poprzedniego 
o 4,6%  (z 8204,10 zł do kwoty 8585,40 zł). Udział w kosztach jest proporcjonalny do wielkości posiadanych 
udziałów Gminy Karczmiska w składowisku odpadów. 

Id: 72FB195C-01D6-4DA9-8195-AE24EB4C2225. Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/42/2024 RADY GMINY KARCZMISKA z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2024-11-27T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




